
ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Pomba, no uso de suas atribuições, 

considerando os autos do Processo Licitatório nº 02/2019, Tomada de Preços 

nº 01/2019, relativa à execução de obra de construção da sede da Câmara 

Municipal de Rio Pomba, ADJUDICA o seu objeto, pelo preço global cotado em 

sua proposta no valor de R$898.446,86 (oitocentos e noventa e oito mil, 

quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos) à empresa  

Matheus Vieira-Prestação de Serviços Ltda, inscrita no  CNPJ nº 

04.203.557/0001-51 que, foi declarada pela Comissão de Licitação vencedora do 

certame, e AUTORIZA efetivar a contratação com recursos das dotações 

orçamentárias de 2019: 01.031.1001.3.002.44.90.51: Obras e instalações. 

 
Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei Federal 8.666/93, 
CONVOCA o adjudicatário para, no prazo de 5 dias, comparecer a esta CASA 
para assinar o respectivo Contrato. 

Rio Pomba, 19 de novembro de 2019. 
 

 
Vereador Rafael Vilela Martins 

Presidente da Câmara 
 
 
Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no quadro próprio da 
sede da Câmara Municipal, da presente ADJUDICAÇÃO. 
 

 

Rio Pomba, 19 de novembro de 2019. 
 

 
 

Ramon Machado Oliveira 
Coordenador do Legislativo 


